[bookmark: _GoBack]様式３

上峰町民設民営保育所（認定こども園）誘致に係るプロポーザル
提　　案　　書

令和　　　年　　　月　　　日

上峰町長　　　　　　　　　　様

上峰町民設民営保育所（認定こども園）誘致に係るプロポーザルについて、下記のとおり提案します。
	応募法人等
	所在地
	〒

	法人等名

	代表者名

	担当責任者
	部署・職名

	氏名 (ふりがな)

	連絡先
	電話
ファクス
Eメール

	プレゼン
テーション
出　席　者
	職名・氏名

	職名・氏名

	職名・氏名

	提案内容
一　　　覧
	１　法人等の運営状況について
2　施設の整備、運営等について
3　保育内容等について
４　給食について
５　安全、衛生管理について
6　職員について
7　保護者対応、地域との交流等について
８　計画平面図
９　計画平面図の面積計算書一覧（乳児室、保育室、遊戯室）

１　法人等の運営状況について
(1)　役員構成や財務状況
	※役員構成や法人等全体の財務状況について簡単にコメントしてください。

・役員構成

・貸借対照表

・事業活動収支計算書

・資金収支計算書

・財務的な将来見通しなど

(2)　既に運営している保育所や認定こども園等の運営状況
	※既に運営している保育所や認定こども園等に限定した運営状況について記入してください。

２　施設の整備、運営等について
[bookmark: _Hlk104193557](1) 建物、園庭などの特徴
	※予定している建物や園庭の特徴など、独自の創意工夫や提案したい内容ほか、特にアピールしたい事項があれば記入してください。

[bookmark: _Hlk104194503] (２)　医療的ケア児保育用のスペース確保、設備の設置

 (３)　施設の建設計画
	建物の構造
	建物の構造　　　　　　　　　　　　　　　　　造　　　　　階建て
耐火建築物　・　準耐火建築物　・　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	面積等
	延床面積　　　　　　　　　　　　㎡

(４) 受入児童数
	認定区分・
年齢別受入
予定児童数

	０歳
	１歳
	２歳
	３歳
	４歳
	５歳
	計

	１号認定

	２号・３号認定

	受入予定児童数の考え方

	開園時間

(５)　定員数以上の受け入れについて(面積基準)
	※一時的に定員数以上の申し込みがあった場合、施設の面積に一定数子どもを受け入れできる弾力性があるか。

３　保育内容等について
(１)保育・教育理念
	保育・教育理念
	※新施設の基本的な理念（特に大切にしたいことなど）を記入してください。

	保育・教育方針
	※保育・教育理念に沿ったより具体的な方向性を記入ください。

	保育・教育目標
	※保育方針に沿った具体的な指標や指導計画などについて特筆する部分があれば記入してください。

(2) 障がい児等の受け入れ、支援体制
	障がい児等の受け入れ、支援
	※障がい児等の支援を必要とする子どもの受け入れ、支援体制について記入してください。

4　給食について
(1) 調理業務、食育、アレルギー対応、離乳食
	※自園給食の現状、調理業務及び食育に対する基本的な考え方や取り組みなどについて記入してください。また、食物アレルギー等給食に配慮を要する子どもや離乳食への対応について記入してください。

(2) 給食費
	※給食費の設定はどう考えているか記入してください。

５　安全・衛生管理について
	※危機管理体制や事故防止対策の体制づくりや訓練について、具体的に記入してください。また、子どもや職員の健康管理の取り組み及び衛生管理や感染症対策について、具体的に記入してください。

6　職員について
(1) 定員数受け入れに必要な職員の確実な確保
	※保育士（保育教諭）、調理員及びその他職員をどのように配置するか、人数や考え方を記入してください。また、それらの職員をどのように確保するか、考え方を記入してください。

(2) 職員の育成・研修計画について
	※保育士（保育教諭）や調理員、その他職員の資質向上のため、体系的・計画的に研修を実施、参加するための考え方や取組について記入してください。

7　保護者対応、地域との交流等について
(1) 保護者への対応・苦情解決
	※保護者との信頼関係を築くため、保護者との連携や個人面談・保育参観、苦情解決などの取り組みについての考え方や具体的な方法を記入してください。その他、特筆すべきことがあれば記入してください。

(2) 保護者の費用負担について
	※保護者の費用負担を最小限とする考え方について記入してください。その他、特筆すべきことがあれば記入してください。

(3) 地域との交流について
	※地域住民等との連携・交流についての考え方や取組内容について記入してください。その他、特筆すべきことがあれば記入してください。

2